Ње-
гово име Исус у преводу и значи Спасење Го-
сподње, Спаситељ, Бог Који спасава, као што
Христос значи Помазаник Божји или Спаси-
тељ, такође.

Митрополит бачки др Иринеј
БЕСЕДА НА ПРАЗНИК ЦВЕТИ
(Саборни храм у Новом Саду,

31. март/13. април 2025. године)

Митрополит Иринеј беседи у Саборном храму на празник Цвети 2025. године

Актуелности
Слава параклиса у Владичанском

двору у Новом Саду

У среду, 1/14. јануара 2026. године, на
празник Обрезања Господњег, када наша све-
та Црква празнује и свештени спомен светог
Василија Великог, архиепископа Кесарије Ка-
падокијске, прослављен је престони празник
параклиса у Владичанском двору у Новом
Саду.

По завршетку богослуже-
ња, Митрополит бачки господин др Иринеј је
свима сабранима честитао празник и поже-
лео да нова година буде мирнија и спокојнија,
као и да се сви труде да ходе стопама светих
Божјих угодника.

Празник Сабора светог Јована
Крститеља – слава Митрополита

бачког г. Иринеја

У уторак, 7/20. јануара 2026. године, на
празник Сабора светог Јована Крститеља, Ви-
сокопреосвећени Митрополит бачки госпо-
дин др Иринеј је прославио своје крсно име.
На светој архијерејској Литургији у Саборном
храму у Новом Саду началствовао је Високо-
преосвећени Митрополит крушевачки г.

На крају свете Литургије, деца
и ученици су приредили рецитал у част Све-
тога Саве, небеског покровитеља свих ђака,
учитеља и наставника. Светој Литургији у
Саборном храму присуствовали су ученици
основних и средњих школа.

Празник Сретења Господњег
у Саборном храму у Новом Саду

На празник Сретења Господњег, у Неде-
љу месопусну, 2/15. фебруара 2026. године,
на светој архијерејској Литургији у Саборном
храму у Новом Саду је началствовао Његово
Високопреосвештенство Митрополит бачки
господин др Иринеј, уз саслужење Његовог
Преосвештенства Епископа мохачког госпо-
дина Дамаскина, свештенства и ђаконства
Епархије бачке, Епархије сремске и Архиепи-
скопије београдско-карловачке.